堺市報道提供資料

令和 5 年 3 月 29 日提供

堺仁徳ライオンズクラブ様からベンチとザビエル像を寄贈いただきます

―60周年記念イベントの実施―

堺市では、堺仁徳ライオンズクラブ様から 60 周年記念事業の一環として、環濠エリアの魅力向上のため石製のベン

チとザビエル像を寄贈していただくことになりました。

また、寄贈にあたり、寄贈式典を開催するほか、環濠都市「堺」の名残である内川・土居川をクルーズ船で巡るツアー

やザビエル公園西側の河川敷にキッチンカーが出店し、桜を眺めながら春の休日を楽しめる 60 周年記念イベントを実

施します。

1 寄贈者

堺仁徳ライオンズクラブ（堺市北区長曽根町 130 番 23 号）

会長 明石 勝幸 様

2 寄贈品

・石製のベンチ 6 基（内川河川敷に設置します。）

・ザビエル像   1 体（観光イベントなどに活用します。本イベントでは、観濠クルーズに乗船予定。）

3 イベント内容・日時等（堺仁徳ライオンズクラブ開催）  ※参加料無料

・ベンチ等寄贈式典   令和 5 年 4 月 1 日（土）午前 9 時から午前 10 時まで

・キッチンカーイベント  令和 5 年 4 月 1 日（土）午前 9 時から午後 4 時まで

・観濠クルーズ       令和 5 年 4 月 1 日（土）午後１時、2 時、3 時、4 時の４便（所要時間 50 分）

午前９時半から受付開始 ※天候等により中止となる場合があります。

4 場所

内川河川敷（堺市堺区櫛屋町西 1 丁）

5 ベンチ等寄贈式典出席者

【堺仁徳ライオンズクラブ】

会長 明石 勝幸 ほかクラブメンバー約 50 人

【堺市】

市長 永藤 英機

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：建設局 土木部 河川水路課

電 話：072-228-7418

フ ァ ッ ク ス：072-228-7868